ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
- COMPANHIA ABERTA -

CNPJ/MF: 03.467.321/0001-99
NIRE: 51.300.001.179

Ata de Reunião do Conselho Fiscal da Energisa Mato Grosso – Distribuidora de Energia S.A.
(“Companhia”), realizada em 06 de novembro de 2025.

1. Data, Hora e Local: Aos 06 dias do mês de novembro de 2025 às 14h00, de forma

exclusivamente digital, por meio da plataforma Microsoft Teams, disponibilizada pela
Companhia com sede na Rua Vereador João Barbosa Caramuru, nº 184, Cuiabá, Estado do
Mato Grosso.

2. Convocação e Presença: Convocados regularmente todos os membros do Conselho Fiscal

da Companhia, encontram-se presentes os conselheiros abaixo assinados, verificando-se a
composição de quorum suficiente para a instalação da presente reunião do Conselho Fiscal.
Presente também (i) o Diretor Financeiro e de Relações com Investidores da Companhia, Sr.
Maurício Perez Botelho; e (ii) a Gerente Corporativa de Contabilidade, Sra. Keila Martins
Soares Ribeiro.

3. Mesa: Presidente: Sr. Flavio Stamm
   Secretário: Sr. Guilherme Fiuza Muniz

4. Deliberações: Foram tomadas, por unanimidade, as seguintes deliberações:

4.1. Autorizar a lavratura da ata a que se refere esta Reunião do Conselho Fiscal em forma
de sumário.

4.2. Consignar que os membros do Conselho Fiscal da Companhia revisaram as
informações financeiras referentes ao terceiro trimestre do exercício social de 2025,
contando com a apresentação realizada pelos representantes da Companhia, que
prestaram todos os esclarecimentos necessários e solicitados pelos Conselheiros
Fiscais.

4.3. A cópia do material apresentado no item 4.2 fica arquivada na Companhia como doc.

1.

5. Encerramento: Não havendo mais nada a ser tratado, o Presidente deu a reunião por
encerrada, sendo lavrada a presente ata na forma de sumário, que, depois de lida e aprovada,
foi assinada por todos os presentes.

Mesa:

Flavio Stamm       Guilherme Fiuza Muniz
Presidente        Secretário

Conselheiros:

Jorge Nagib Amary Junior      Flavio Stamm

Daniel Vinicius Alberini Schrickte